Постановление Губернатора Владимирской
обл. от 31.12.2010 N 1399

(ред. от 15.02.2023)
"О порядке контроля за деятельностью

автономных, бюджетных и казенных
учреждений Владимирской области"

(вместе с "Порядком государственного
контроля за деятельностью автономных,

бюджетных и казенных учреждений
Владимирской области")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.03.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Губернатора Владимирской обл. от 31.12.2010 N 1399
(ред. от 15.02.2023)
"О порядке контроля за деятельност...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 31 декабря 2010 г. N 1399

О ПОРЯДКЕ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ АВТОНОМНЫХ, БЮДЖЕТНЫХ
И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области

от 24.11.2011 N 1312,
постановлений администрации Владимирской области

от 28.02.2020 N 111, от 20.03.2020 N 172,
постановления Правительства Владимирской области

от 15.02.2023 N 74)

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.2006 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от

03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" и распоряжением Губернатора области от 04.06.2010 N
149-р "Об утверждении плана-графика подготовки нормативных правовых актов Владимирской области,
связанных с совершенствованием правового положения государственных учреждений Владимирской
области" постановляю:
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

1. Утвердить порядок контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений
Владимирской области.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первых заместителей
Губернатора области, заместителей Губернатора области.
(п. 2 в ред. постановления администрации Владимирской области от 28.02.2020 N 111)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

Приложение
к постановлению

Губернатора
Владимирской области

от 31.12.2010 N 1399

ПОРЯДОК
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ АВТОНОМНЫХ,
БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области

от 24.11.2011 N 1312,

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102B434373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B464D2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348195A3B726E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B47492CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474C2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB070D8014C7F3489C6FFE520B5B7C2DA2DB7D2A0FFA79F028BDF547E4B4A2480BE24325A8DB53Ff8H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB070D8044C763C89C6FFE520B5B7C2DA2DA5D2F8F1A59517DF8D0E29464A32f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102B414373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102B4E4373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B464E2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102B4F4373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H

Постановление Губернатора Владимирской обл. от 31.12.2010 N 1399
(ред. от 15.02.2023)
"О порядке контроля за деятельност...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

1

постановлений администрации Владимирской области
от 28.02.2020 N 111, от 20.03.2020 N 172,

постановления Правительства Владимирской области
от 15.02.2023 N 74)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федеральных законов от

08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", от
18.07.2011 N 239-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений".
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

2. Контроль за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Владимирской
области осуществляют исполнительные органы Владимирской области, осуществляющие функции и
полномочия учредителя учреждения, или структурное подразделение Администрации Губернатора
Владимирской области в соответствующей сфере в случае осуществления Администрацией Губернатора
Владимирской области функций и полномочий учредителя учреждения, а также Министерство
имущественных и земельных отношений Владимирской области и Контрольно-ревизионная инспекция
Владимирской области (далее - уполномоченные органы).
(п. 2 в ред. постановления Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

3. Уполномоченные органы при осуществлении контроля за деятельностью автономных, бюджетных и
казенных учреждений Владимирской области руководствуются Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом области, законами
Владимирской области, указами и распоряжениями Губернатора Владимирской области, постановлениями
и распоряжениями Правительства Владимирской области, другими нормативными правовыми актами, а
также настоящим Порядком.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312, постановления
Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

4. При осуществлении контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений
Владимирской области уполномоченные органы взаимодействуют с федеральными органами
исполнительной власти Российской Федерации и их территориальными органами, исполнительными
органами Владимирской области и структурными подразделениями Администрации Губернатора
Владимирской области, органами местного самоуправления, организациями различных форм
собственности, общественными организациями.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312, постановления
Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

5. Исполнительные органы Владимирской области, осуществляющие функции и полномочия
учредителя учреждения, и структурные подразделения Администрации Губернатора Владимирской области
в соответствующей сфере в случае осуществления Администрацией Губернатора Владимирской области
функций и полномочий учредителя учреждения осуществляют контроль за:
(в ред. постановления Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

- исполнением государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ);
(в ред. постановления администрации Владимирской области от 28.02.2020 N 111)

- заключением и оплатой казенными учреждениями государственных контрактов, иных договоров,
подлежащих исполнению за счет бюджетных средств;

- соблюдением бюджетными учреждениями установленного порядка определения платы за
относящиеся к их основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами,
выполнение работ, оказание услуг для граждан и юридических лиц сверх государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах государственного задания;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B46402CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348195A3B726E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B47492CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474C2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB070D9054D773489C6FFE520B5B7C2DA2DB7D2A0FDA7960ADF8D1B7F170C7293BC2432588EA9F94A923Bf9H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB075DA034D763C89C6FFE520B5B7C2DA2DA5D2F8F1A59517DF8D0E29464A32f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A474373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474D2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB076D30241756ADEC4AEB02EB0BF92803DA19BAFFFB9960AC18C102934f5H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F3B8690A0B126E2E892DC78F792A6A8F6D25CD28C1335464B399CBE2532fFH
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A444373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474F2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A444373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B47402CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B47412CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474A2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H

Постановление Губернатора Владимирской обл. от 31.12.2010 N 1399
(ред. от 15.02.2023)
"О порядке контроля за деятельност...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

1

- содержанием автономными и бюджетными учреждениями недвижимого имущества и особо ценного
движимого имущества, закрепленного за ними или приобретенного учреждениями за счет выделенных им
на приобретение такого имущества средств;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

- совершением автономными и бюджетными учреждениями крупных сделок и сделок, в совершении
которых имеется заинтересованность;
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

- размещением информации и документов, определенных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона
от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".
(абзац введен постановлением администрации Владимирской области от 28.02.2020 N 111)

6. Министерство имущественных и земельных отношений Владимирской области осуществляет
контроль за:
(в ред. постановления Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

- использованием учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве оперативного
управления или приобретенного ими за счет выделенных для приобретения этого имущества средств;

- распоряжением автономными и бюджетными учреждениями особо ценным движимым имуществом,
закрепленным за ними или приобретенным учреждениями за счет средств, выделенных им на
приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом.
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

7. Контрольно-ревизионная инспекция Владимирской области осуществляет:
(в ред. постановления администрации Владимирской области от 20.03.2020 N 172)

- в отношении автономных, бюджетных и казенных учреждений Владимирской области последующий
финансовый контроль за своевременным, целевым и эффективным использованием и сохранностью
средств областного бюджета, имущества Владимирской области;
(в ред. постановления администрации Владимирской области от 28.02.2020 N 111)

- контроль за соблюдением законодательства органами управления автономных учреждений и
органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, при
осуществлении крупных сделок и сделок, в совершении которых имеется заинтересованность.
(п. 7 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 24.11.2011 N 1312)

8. Если иное не установлено нормативными правовыми актами области, уполномоченные органы
осуществляют контроль за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Владимирской
области в виде проверок, проводимых в порядке, установленном указанными органами.
(п. 8 в ред. постановления Правительства Владимирской области от 15.02.2023 N 74)

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A434373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A404373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E61AC38E39AB070D8014C7F3489C6FFE520B5B7C2DA2DB7D2A0F9A691028BDF547E4B4A2480BE24325A8DB53Ff8H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474B2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B44492CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A4E4373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348195A3B726E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474A2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F388198AAB526E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B474D2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497B3F8195A7BA7BE8E0CBD07AF09DF9BFE39B08DF8E102A4F4373CFFA72215A8EA9FB498EB83B7437f4H
consultantplus://offline/ref=5B0BA52F2D2E3F959C9E7FA12E8FC4BA76D05B497F348197A5B026E2E892DC78F792A6A8E4D204DE8E102B444B2CCAEF6379558FB4E54A93A439767530f3H